Confirmation by Gilbert Bishop of Hereford of the gift of the 
church of Humber by Walter del Mans to the Priory : 

“ Carta Domini Gilberti Hereford’ Episcopi. Gilebertus dei 
gratia Herefordensis Episcopus omnibus Sancte matris ecclesie 
filijs salutem in domino noverit universitas vestra nos con- 
cessisse et confirmasse ecclesiam de Humbre priori et monaebis 
Sancti Joliannis de Brecbonia quam Walterus del Mans et uxor 
ejus Agnes coram nobis in perpetuam elemosinam cum omnibus 
pertinentijs suis supradictis monaebis ecclesie Sancti Jobannis 
de Brecbonia dederunt et ne id quod pie et caritatis intuitu 
gestum est tempore precedente alicujus malignitate in irritum 
revocetur dictam donationem Sigilli nostri appositione muni- 
vimus.” 

Notification by Gilbert, Bishop of Hereford, that Boger, Bari of 
Hereford had granted to the church of St. John of Brecon the mill 
of Burghill with the land, etc., belonging to it. Date between 
1148 and 1162: 

“ Carta Domini G(ileberti) Hereford^ Episcopi. Universis 
Sancte matris ecclesie filijs G(ilebertus) Herefordensis Episcopus 
salutem et benedictionem. Notum sit omnibus presentibus et 
futuris Bogerum comitem Herefordie concessisse ecclesie Sancti 
Jobannis de Brecbonia molendinum de Burcbull et molendinum 
quod superius est cum terris et consuetudinibus omnibus que ad 
ilia pertinent ita libere et quiete in perpetuum possidenda quem- 
admodum ille in dominio tenuit et antecessores sui et hoc 
propter calumpniam deponendam que erat inter monaclios de 
Brecchonia et Canonicos antea de ecclesia de Burcbull et quia 
hoc audivimus et vidimus hoc presenti scripto nostro confir- 
mamus et episcopali auctoritate testificamur.” 

1 In BishopTanner’s note of the Brewster MS., f. 53, the follow¬ 
ing occurs : “ Sciant presentes et poster! quod ego Gilebertus Epis¬ 
copus Hereford’ cogente guerra 4or cimiteria feci in Parochia S. Marie 
de Bodeham propter refugium rogatu Nicholai Prioris et Conventus 
Brecon.” 
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Hugh, Bishop of Hereford, confirms to the Prior and Convent of 
Brecon the right of patronage to the church of By ford, in ac¬ 
cordance with the Charters of Walter de Traveley with the Papal 
Authority: 

“ Carta Domini H(ugonis) Hereford’ Episcopi. Universis san cte 
matris ecclesie filijs presens scriptum inspecturis H(ugo)1 
divina miseratione Herefordensis ecclesiae minister eternam in 
domino salutem Quoniam justis postulantium desiderijs et pre- 
cipue yirorum religiosorum qui totam vitam suam in dei laudi- 
bus expendunt paterna provisione duximus annuendum dilectis 
filijs priori et conventui de Breconie jus patronatus ecclesie de 
Buford et ultimam praesentacionem ad dictam ecclesiam nomine 
eorum factam secundum tenorem cartarum dilecti filij Walteri 
de Traveler(ia) ejusdem ecclesie patroni quas diligenter inspexi- 
mus auctoritate pontificali confirmare curavimus ut igitur hee 
nostra confirmatio rata et stabilis in posterum permaneat earn 
presenti scripto et sigilli nostri appositione duximus roborandam. 
Hijs testibus Thoma2 decano, W.3 precentore, Elya4 Thesaurario, 
A(lbino)5 cancellario, Magistris Ricardo et Stephano, Canonicis 
Herefordensis ecclesiae, magistro W. de Gersintim, magistro’ El’ 
de Burchull’ G. et R. Capellanis, Nicliolao clerieo, et multis 
alijs.” 

Giles, Bishop of Hereford, on a vacancy continuing beyond the 
appointed time, institutes his chaplain to the vicarage of Humber, 
subject to the payment of 10s. yearly to the monks of Brecon. 
1200—1216: 

“Carta Domini Egidij Hereford’ Episcopi. Omnibus sancte 
matris ecclesie filijs ad quos presens scriptum pervenerit Egidius 
divina permissione Herefordensis ecclesie minister eternam in 
domino salutem. Noverit universitas vestra quod cum conti - 
gisset vicariam capelle de Humbre ultra tempus in Laterano 
diffinitum concilio vacare. Nos ejusdem auctoritate concilij nec 
non et privileges nobis a domino papa super hoc indultis eandem 
vicariam A. capellano contulimus et ipsum in eadern capella 
perpetuum vicarium cum omnibus ad earn de jure spectantibus 
canonice instituimus salva pensione decern solidorum monacliis 

1 Hugh de Mapenore, consecrated 1216, ob. 13 April 1219 ; or 
Hugh Foliott, consecrated 3 Nov. 1219, ob. July 1234. 

2 Thomas de Bosbury, 1218-31. 
3 William Foliott. 
4 Elias de Radnor, 1217 ; Bishop of Llandaff, 1230. 
5 Albinns de Cave, 1215-26. 
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de Brekenie annuatim de eadem capella persolvenda ut igitur 
hec nostra institutio rata permaneat et inconcussa earn presenti 
scripto et sigilli nostri testimonio confirmavimus. Hijs testibus 
magistris Theobaldo Galf de Ludel’ Philippo Map Bicardo et 
Bad’ Capellanis, Simone et Willelmo clericis et multis alijs.” 

Geoffrey, Bishop of Coventry, confirms to the monks of Brecon the 
payment of 30s. yearly from the church of Patingham by the Prior 
and Convent of Panda, to whom the right of presentation had been 
transferred by the delegates of Pope Lucius; 

“ Carta Domini Gaufridi Conventrie Episcopi.1 Gaufridus dei 
gratia Conventrie ecclesiae lmmilis minister omnibus ad quo- 
presens scriptum pervenerit salutem in domino noverit universis 
tas vestra nos divine pietatis intuitu confirmasse dilectis nostris 
monacliis de Brechonia pensionem triginta solidorum annuatim 
de ecclesia de Patingham per manum prioris et conventus de 
Landa ejusdem ecclesie advocatorum percipiendam quam ex 
transactione inter eos et canonicos de Landa auctoritate judicum 
delegatorum bone memorie Lucij pape facta sicut ex ipsa trans¬ 
actione inspecta fide oculata perpendimus consecuti sunt. 
Hijs testibus B. Archidiaconus Salopeb’, Magistro Ada decano 
Salopeb’ magistro Simone de Derbi, magistro Johanne de Newert, 
magistro Waltero Malet, Thoma de Beuerlaco, et multis alijs.” 

Ralph, Bishop of Hereford, on inspection of Charter of Walter 
de Traveley, confirms to convent of Brecon the right of patronage 
to the church of By ford, March 1236: 

“ Carta domini Badulphi Hereford’Episcopi. Universis sancte 
matris ecclesie filijs ad quos presentes littere pervenerint Ba- 
dulphus2 dei gratia Herefordensis Episcopus salutem in domino. 
Noverit universitas uestra nos inspecta carta Walteri de Travele’ 
facta dilectis in Christo Priori et Conventui Breconie super 
jure patronatus ecclesie de Biford eisdem ab eo collato inspectis 
etiarn litteris bone memorie domini H(ugonis) nostri predeces¬ 
sors jus illud dicto priori et conventui confirmantibus tarn dictam 
collacionem quam confirmacionem ratam et gratam habentes eas 
supradictis priori et conventui auctoritate episcopali sicut ipsas 
juste ac canonice adepti sunt confirmamus in cujus rei testi¬ 
monium presens script am sigilli nostri munimine duximus ro- 

1 Geoffrey de Muscliamp, consecrated 21 Jane 1198, ob. 6 Oct. 
1208. 

2 Kalph de Maydenstune. 
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boranclum. Actum Anno Domini mcc tricesimo sexto mense 
Martis.” 

Ralph, Bishop of Hereford, confirms agreement between the Abbot 
of Lire and the Prior of Brecon relative to tithes of Berrington and 
Hopton Wafre. March 1236: 

“ Carta Domini Radulphi Herefordensis Episcopi. Universis 
Sancte matris ecclesie fdijs Radulphus dei gratia Herefordensis 
episeopus salutem in domino. Noverit universitas vestra nos 
composicionem factam inter Abbatem et conventum de Lyra1 et 
dilectos nobis in Christo priorem et conventum Breconie super 
omnibus decimis dominici de Berinton et decimis molendinorum 
ejusdem ville gratam et ratam habere. Dictas quoque decimas 
de Beriton2 et decimas dominici de Hopton Wafre3 sicut juste 
ac canonice adepti sunt et diu ac pacifice percipere consueverunt 
supradictis Priori et Conventui auctoritate episcopali confirm- 
arnus. In cujus rei testimonium presens scriptum sigilli nostri 
munimine diximus roborandum. Actum anno Domini mcc tri¬ 
cesimo sexto mense Martis/’ 

Ralph, Bishop of Hereford, confirms to the Prior of Brecon the 
church of Bodenham. January 1237: 

“Carta Radulphi Herefordensis Episcopi. Universis Christi 
fidelibus ad quos presens scriptum pervenerit Radulphus dei 
gratia Herefordensis Episeopus eternam in domino Salutem. Ad 
universitatem vestram volumus pervenire,quod cum dilecti nobis 
in Christo Prior et conventus Sancti Jolmnnis de Brechonia 
ecclesiam de Bodeham cum pertinentijs suis ab antiquis tempori- 
bus possederunt salva debita et competenti vicaria nos eorum 
possesionem a predecessoribus nostris Episcopis eis concessam 
ratam et gratam liabentes dictam ecclesiam supradictis Priori et 
conventui sicut quiete et pacifice possederunt auctoritate ponti- 
ficali confirmamus in cujus rei testimonium presenti scripto 
sigillum nostrum duximus apponendum. Actum Anno Domini 
mcc tricessimo septimo mense Januarii.”4 

1 Lire, a Benedictine Abbey in diocese of Evrenx, Normandy. 
2 Berrington, near Tenbury. 
3 “ Porcio Prioris Brecon’ in ecclesia Hopton Wafre, decima, 6s. 8c?., 

taxatio, 8c?.” Deanery of Burford, archdeaconry of Salop. (Tax. Ecc. 

P. Nick., 165.) 
4 In Bishop Tanner’s notes, B. MS., f. 55, “Carta ejnsdem Ra- 

dul6 confirmans dicto prioratui duas partes decitnarum de dominico 
ville de Bruneshope, 1237, Sept.,” occurs here. 
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William Bishop of Hereford settles a controversy between the 
monks of Hereford and the monks of Brecon relative to the tithes 
of the Lordship of Herbert de Euras in Bodenham. Date 1195 

to 1199: 

“ Carta Willelmi Herefordensis Episcopi. Universis Sancte 
matris ecclesie filijs ad quos presens scrip turn pervenerit, 
Willelmus,1 dei gratia Herefordensis ecclesie minister humilis 
eternam in domino Salntem. Quoniam lites que transactionis 
beneficio finem sortiuntnr ad futurorum notitiam in scripturam 
rediguntnr universitati nestre presenti pagina signandum duxi- 
mns controversiam que vertebatur inter monacbos Herefordie et 
monachos de Brechenia super decimis de dominio Herberti de 
Euras in Bodeham2 assensu de Gloucestrie et Sancti Martini de 
Bello Abbatum hoc fine conquievisse ita videlicet quod monacbi 
Herefordie percipient duas partes decimarum bladi totius dominij 
prenominati sive predictum dominium a domino vel villano vel 
quolibet cujuscumque sit conditionis possideatur et ideo de cetero 
percepturi sunt duas partes decimarum de tredecim acris quas 
Willelmus loch’ et Willelmus filius molendinarij tenent et de 
tribus buttis et sex acris quas Badulphus de cimiterio tenet et 
de novem acris quas tenet Adam et de tribus acris quas tenet 
Hugo filius Agnetis et de novem acris quas Jordanus tenet et de 
duabus acris quas Simon filius Ricardi tenet que omnia fuerunt 
de dominio et si forte dominus illius dominij villenagium in 
dominium converterit3Monachi Herefordie nil de decimis illis sub 
tali pretextu sibi poterunt vindicare Set monacbi de Brech¬ 
enia illas decimas totas percipient. Preterea de partibus 
nemoris illius dominij que converse sunt vel de cetero conver- 
tentur in agriculturam a quocumque possideantur monacbi 
Herefordie medietatem percipient monacbi vero de Brecbonia 
alteram medietatem. Preterea monacbi Herefordie percipient 
medietatem decimarum feni et de pisis et de fabis de supradicto 
dominio et monacbi de Brecbonia alteram medietatem et insuper 
idem monacbi de Brechenia percipient omnes minutas decimas 
ad altare pervenientes. Et ut bee conventio rata de cetero 
maneat et inconcussa earn fideliter observandam utraque pars in 
verbo veritatis in presentia nostra promisit et nos earn sigilli 
nostri munimine et sigillorum ecclesiarum utriusque partis ne in 

1 William de Vere, consecrated September 1186, ob. December 
1199. 

2 Now Bodenliam Devereux. See Robinson’s Mansions and Manors 

of Herefordshire. 
3 Should convert the tenure by villenage into freehold tenure. 
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posterum super hoc emergat ambiguitas confirmare curavimus. 
Hijs testibus, Willelmo precentore Herefordensi1 magistro 
Simone, magistro Nicholao cle HamluiT, Canonicis, Magistro 
Eoberto Grossi capitis, Magistro Osberto et Willelmo, capellanis, 
Milone et Hugone cle Bodebam, Willelmo cle Kilpe(c)et Nicholao, 
capellanis, Helia medico, Willelmo coco, Waltero de Esbeche, 
Eoberto filio Eicarcli, Eicardo decano de Brecbenie Bernardo 
Nicbolao et Willelmo, capellanis, Willelmo cle Euras, Aluredo 
Brun, et multis alijs.” 

Decision of Papal delegates as to tlu rights of the convent of 
St. Guthlac, Hereford, and the Prior and convent of Brecon, to 
certain tithes in the parish of Humber. Date about 1215: 

“Conrpositio inter Monacbos.—Omnibus Sancte matris ecclesie 
filijs ad quos presens scriptum pervenerit prior de Acleya Here- 
fordensis2 diocesis et subdecanus Herefordensis et E. de Clifford, 
canonicus Herefordensis salutem in domino. Noverit univer- 
sitas vestra quod cum coram nobis a domino Papa judicibus 
delegatis questio diutius verteretur inter dominum Abbatem 
Gloecestrie et priorem et conventum Sancti Guflati3 Herefordie 
ex una parte et priorem et conventum cle Brecbenia et decanum 
de Humbra ex altera parte super duabus partibus decimacionis 
quarundum terrarum in Humbra scilicet unius virgate terre et 
climidium quam Adam tunc decanus tenuit, et unius virgate 
terre et climidium quam tenuit Wrenou Seys, et sex acrarum 
quas Randulphus Pretor tenuit et sex acrarum quas Wil- 
lelmus frater pretoris tenuit et sex acrarum quas tenuit 
Girardus faber, et trium acrarum quas Agnes vidua tenuit quas 

1 William Folliott, 1195. 
2 Acley, or Lyre Ocle, in the parish of Ocle Pichard. This manor 

was given to the Abbey of Lire, in Normandy, by one of the ances¬ 
tors of Robert Chandos, before 1160. It became an alien priory of 
Benedictine monks. (Tanner, Not. Mon.) 

3 The possessions of the church of St. Guthlac are described in 
the Domesday Survey. The chapel of St. Cuthbert had prebendaries, 
which were transferred to the church of St. Peter, Hereford, temp. 

William the Conqueror; and the church of St. Peter, with its re¬ 
venues, was given in 1101 by Hugh de Lacy to the Abbey of St. 
Peter, Gloucester. The provost and secular canons were changed 
into a prior and Benedictine monks, who were removed into the east 
suburb without Bishopsgate, where Robert Betun, Bishop of Here¬ 
ford, gave them the ground whereon was built the Monastery of 
St. Peter and St. Paul and St. Guthlac. (Tanner, Notitia Monas- 
tica.) 
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omnes dicebant monaclii Herefordie esse de dominico de 
Humbra et super de duabus partibus minutarum decimarum de 
dominico illo et feni et molendini tandem post litis contesta- 
cionem et testium admissionem ante quam attestationes publica- 
rentur anno septimo generalis interdicti1 Anglie die mercurij 
proxima post dominicam qua cantatur quasi modo geniti in 
majori ecclesia Herefordensi lis in hunc modum conquievit 
videlicet quod prior et monaclii Sancti Gutlati Herefordie vel 
eorum firmarij duas partes decimarum de blado totius dominici 
de Humbra quod eo tempore sine questione et lite fuit domini- 
cum quicumque de dominico illo tenuerint pacifice percipient et 
possidebunt Yicarius autem de Humbra qui pro tempore fuerit 
omnes alias decimas de omnibus terris prememoratis et de omni¬ 
bus alijs terris illius ville tarn prediales quam minutas decimas. 
Et ut hec mea concessio et confirmatio rata sit et stabilis in per- 
petuum presenti carta sigilli mei impressione roboravi. Hijs 
testibus, Domino Johanne de Waldebeof, Roberto le Wafre, 
Domino Ricardo le Brec,2 magistro Willelmo de Lanhamelach, 
Domino Rogero de Burchull’, Willelmo rectore ecclesie Sancti 
Michael, Willelmo de Burchull’, Domino de Benni, Roberto de 
Brecli’, clerico, et multis alijs.” 

Grant of Richard Bryto to the church of St. John, Brecon, of 
Gilbert’s messuage and land. Date, latter part of twelfth century: 

“Carta Ricardi Bruto.—Sciant presentes et futuri quod ego 
Ricardus Bruto dedi et concessi et hac presenti carta confirmavi 
deo et ecclesie Sancti Joliannis de Brechoniaet Monachis ibidem 
deo servientibus et servituris messuagium quod fuit Gilberti 
cum pertinentijs suis scilicet, cum una acra que ad illud pertinet 
consensu et voluntate Roberti heredis mei in perpetuam et 
puram elemosinam pro anima patris mei et matris mee et pro 
anima mea et uxoris mee et filiorum et filiarum fratrum et 
sororum mearum et antecessorum et successorum meorum 
tenendum et habendum libere et quiete ab omni servicio et 
exactione sicut res ecclesie debent vel possunt liberius et quie- 
tius teneri et possideri et ut hec mea donatio rata et inconcussa 
permaneat earn sigilli mei attestation e roboravi hijs testibus 
Waltero de Clifford, Johanne Richard, Ricardo Decan o de 
Brechon, Roberto de bask(aville). Willelmo Brutone, Willelmo 
Havard, et pluribus alijs.” 

1 The general interdict was in 10 John (1208). 
2 Probably Bret. 
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Agreement between Richard of Kinardesley lord of Melinog and 
the Prior of Brecon, relative to lands in Melinog claimed by the 
Prior as the gift of Roger son of Emma of Melinoq. Date 
1200-32: 

“Compositio facta inter Ricardum Kinardel(ey) et monachos 
Brechonie.—Omnibus Christi fidelibus ad quos presens scrip turn 
pervenerit Ricardus de Kinardesleya1 dominus de Melenioc 
salutem in domino eternam ad vestram volo notitiam pervenire 
quod cum lis esset mota inter me ex una parte et I. priorem et 
conventum. Breconie ex altera super duabus acris de prato et 
duabus acris de terra culta et uno bomine cum terra sua in 
Melenioc que omnia dictus prior petijt ex legato Rogeri filii 
Emme de Melenioc hoc modo conquievit in capitulo Brecon 
videlicet quod ego Ricardus dedi et concessi pro animabus patris 
et matris mee et omnium antecessorum meorum in puram et 
perpetuam elemosinam dictis monaebis duas acras de prato 
scilicet acram illam de prato que jacet inter acram Johannis 
coci et locum qui vocatur Cocsute et acram illam de prato que 
vocatur Keukinocaker quas acras dictus Rogerus tenuit tenendas 
et habendas dictis monaebis in perpetuum de me et beredibus 
meis libere et quiete ab ornni servicio et exactione laicali promisi 
et juramento corporaliter prestito coram dicto capitulo quod ego 
et lieredes mei dictas duas acras dictis monaebis warrantizabi- 
mus contra omnes homines et feminas sicut dominicum meum 
et elemosinam meam dicti autem Prior et monaebi remiserunt 
mibi et beredibus meis coram dicto capitulo pro bono pacis 
totum jus quod dicebant se habere ex legato dicti Rogeri in 
duabus acris de terra culta et uno bomine cum terra sua in 
Melenioc que omnia dictus Rogerus tenuit et quia ratum et 
stabile esse volui presens id scripto et sigilli mei impressione 
confirmavi, hijs testibus G-.2 Arcbidiacono Breconie, Magistro 
Hugone de Cluna,3 Ricardo decano Breconie, Jolianne Picbard, 
Mabello le brec, Ph. persona de Kinardell(eya) Tb. persona de 
Haya, et multis alijs.” 

Grant by M. le Bret to the church of St. Mary of Brecon of 
12d., payable from the land of Hugh de Turberville in Brecon, to 
keep up the light of the church for the souls of himself and his 
family: 

“ Carta M. le Brec.—Sciant tain presentes quam futuri quod 
ego M. le Brec4 dedi et concessi et hac mea carta confirmavi in 

Kinnersley, Herefordshire. 2 Giraldus the nephew. 
3 Archdeacon of St. David’s, 1200-30. 

1 Probably Mae! Bret, who is a witness to the last document in 
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puram et perpetuam elemosinam ecclesie Sancte Marie de Bre¬ 
chonia xiid. quos consuevi habere de terra quam Hugo de Tur- 
bavilla dedit Samsoni fratri meo in eadem villa de Brechonia ad 
sustinendum lumen ecclesie pro anima patris mei et matris mee 
et pio anima mea et uxoris mee et pro animabus puerorum et 
quia ratum et inconcussum permaneat hac presenti carta et 
sigiHi mei impressione confirmavi hijs testibus Waltero Traveleye 
Wilielmo le Brec, Radulplio le Brec, Bollando Haket, Willelmo 
de Bodeham, et multis alijs.” 

Ralph Torel gives to the Prior of Breco7i lands in the parish of 
B) insop, Ho efoi dshire. This and the two following grants were 
'probably made at the end of the twelfth or early part of thirteenth 
century: 

“ CartaRadulphi Torel.—Sciantpresentes et futuri quod egoBa- 
dulphus Torel, miles, assensu et consensu Radulphi Torel, heredis 
mei, dedi et concessi et hac presenti carta mea confirmavi pro 
anima patris mei Willelmi Torel et Johanne uxoris mee et pro 
animabus omnium antecessorum meorum et successorum deo et 
Sancto Johanni et priori de Brechonia et toti conventui ibidem 
deo servientibus in puram et perpetuam elemosinam unuin mesu- 
agiuin cum omnibus suis pertinentijs quod jacet juxta regalem 
\iam et extendit in longitudine de la lidesate usque ad semi tarn 
que tendit versus ecclesiam de Bruneh(op) juxta rivulum qui 
descendit de Brencliesowre et etiam ilium rivulum concedo illis 
ut adjaceat predicto mesuagio et extendit se in latitudine a via 
regali usque ad gardinum meuin de Holmedewe et duos pedes 
infra fossatum gardini mei scilicet in summitate fossati tenen- 
das et habendas in perpetuum libere et quiete in pratis in 
pascuis in vijs in semitis in bosco et piano et in omnibus alijs 
locis et in omnibus alijs rebus itaque ego nec ullus heredum 
meorum numquam inde a'liquid exigamus, vel capiamus concedo 
etiam dicto priori et toti conventui quod omnes homines sui 
habeant liberos exitus et reditus in sua terra et in omnibus 
terris meis sine omni contradictione vel vexatione mei vel 
omnium meorum lianc elemosinam manutenendam et ab omni¬ 
bus adquietandam et contra omnes homines et feminas defend- 
endam et warrantizandam affidavi et juravi pro me et pro 
heredibus meis in perpetuum et quia volo' quod liec mea donatio 
et elemosina sint stabiles et firme bane cartam sigilli mei im¬ 
pressione confirmavi hijs testibus Roberto Decano de Strettina,1 
Roberto vicario de Burch (nil) Waltero Map Osberto persona 

the series. Ihe letters c and t have a close resemblance in manu¬ 
script charters of this period. 

1 Stretton, near Hereford. 
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de Wurmell,1 Mauricio Yicario de brineli(op) Henrico de brine- 
hope, Roberto filio ejus, Waltero munot, Johanne clerico, et 
multis alijs.” 

• * 

Ralph Torel gives to the Prior of Brecon a parcel of land in 
Brinsop on which to build a grain barn: 

“Secunda carta Radulphi Torel.—Notum sit omnibus ad quos 
presens scriptum pervenerit quod ego Radulphus Torel miles 
assensu et consensu Johanne uxoris mee et Radulphi lieredis 
mei dedi et concessi deo et Sancte Marie et Sancto Johanni et 
priori de Brechonia et toti ejusdem loci capitulo pro anima 
patris mei Willelmi Torel et pro anima mea pro animabus 
omnium antecessorum et successorum meorum unam partiuncu- 
lam terre mee in Brunehopia ad unius horree edificationem in 
feodo et liereditate et in puram et perpetuam elemosinam in 
perpetuum scilicet illam partiunculam terre que jacet juxta 
viam regalem apud la lidesate versus austrum ex opposito 
pomerij Galfridi de la lidesate que partiuncula terre undique 
fossato circundata continebit in se infra fossatum in longitudine 
sexaginta pedes et infra fossatum in latitudine quadraginta 
pedes hanc vero partiunculam terre predicto priori de Brec¬ 
honia et toti ejusdem loci capitulo ego Radulphus Torel miles 
et heredes mei contra omnes homines et feminas caritatis intuitu 
warantizabimus et quia volo quod hec mea donatio rata sit et 
stabilis hoc scriptum sigilli mei impressione confirmavi, hijs 
testibus Willelmo et Johanne tunc capellanis, de bruneh’, 
Henrico de buneh’, Matheo de dene, Ricardo marescallo, Waltero 
de Strettina, Waltero de Bodeliam, Galfrido de la lidesate, 
Willelmo fdio Radulphi, Waltero Muneotto, Roberto filio Ricardi 
de Bruneh’, et multis alijs.” 

Ralph Torel grants a messuage with its appurtenances in 
Brinsop to the Prior: 

“Tertia carta Radulphi Torel.—Sciant presentes et futuri 
quod ego Radulphus Torel miles assensu et consensu Radulphi 
Torel lieredis mei dedi et concessi et hac presenti carta mea con¬ 
firmavi pro anima patris mei Willelmi Torel et Johanne uxoris 
mee et pro animabus omnium antecessorum meorum et success¬ 
orum deo et Sancto Johanni et priori de Brechonia et toti con- 
ventui ibidem deo servientibus in puram et perpetuam ele¬ 
mosinam unum mesuagium et curtillagium cum pertinentijs in 
villa mea de Bruneh (op) scilicet illucl mesuagium cum perti¬ 
nentijs quod jacet contra gardinum Galfridi de la lidesate in 

1 Wormsley. 
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latitudine 6t extGiidit in longitudine usque ad gardinum meuin 
de.holemedewe tenendum et habendum in perpetuum libere et 
quiete in pratis, in pascuis, in vijs, in semitis, in bosco et piano 
et in omnibus alijs locis et in omnibus alijs rebus itaque ego nee 
ullus heredum meorum nunquam inde aliquid exigamus nec 
capiamus et quia volo quod hec mea donatio et elemosina sint 
stabiles et firme pro me et heredibus meis hoc legaliter affidavi, 
et eas contra omnes homines et feminas warantizabo et acquie- 
tabo de omnibus rebus hijs testibus Domino Gilberto Talebot, 
Waltero de WimelT, Willelmo priore de pionia,1 Osberto persona 
de wimell, Mauricio vicario de bruneh(op) henrico de buneh, 
Eoberto filio Henrici de buneh, Matheo de dene, Eoberto Gunter’ 
Waltero de munellot, Waltero de Efwelle, et multis alijs.” 

Ralph, son of Ralph Torel, confirms the grants made by his 
father to the Priory of Brecon: 

Quarta caita Eadulphi Torel.—Sciant presentes et futuri 
quod ego Radulphus Torel filius Eadulphi Torel ratam et stabi- 
lem habeo et habebo donacionem quam dominus Eadulphus 
lorel pater meus dedit deo et Sancto Johanni et Priori de 
Brechonia et toti conventui ibidem deo servientibus in puram 
et perpetuam elemosinam scilicet unum mesuagium cum omni¬ 
bus pertinentijs quod jacet juxta regalem viam et extendit in 
longitudine de la lidesate usque ad semitam que tendit versus 
ecclesiam juxta rivulum qui descendit de Brenchesowre et ilium 
rivulum concedo illis ut adjaceat predicto mesuagio et extendit 
se in latitudine a via regali usque ad gardinum longum de hole- 
medewe et duos pedes infra summitatem fossati lllius gardini 
omni eodem modo et eadem libertate sicut continetur in carta 
domini patris mei quam habent de eo ad majorem ergo securi- 
tatem et confirmationem hujus rei banc cartam sigilli mei 
impressione confirmavi. Istam elemosinam ex parte mea manu- 
tenendam et ab omnibus adquietandam et contra omnes homines 
et feminas defendendam et warantizandam affidavi fideliter 
juravi hijs testibus Eoberto decano de Stretton, Eoberto vicario 
de Burch(ull) Mauricio vicario de Bruneh, Waltero Map Osberto 
persona terre ejus. Henrico de Bruneh(op), Eoberto filio ejus, 
Waltero Muneott Johanne clerico et multis alijs.” 

Ralph Tor ell the son confirms his father's third grant to the 
Priory: 

“ Quinta Carta Eadulphi Torel.—Sciant presentes et futuri 
quod ego Eadulphus filius Eadulphi ratam et stabilem habeo et 

1 Wormeley or Wormesly, olim Pyonia, a priory of Black Canons 
of the order of St. Victor, founded by Gilbert Talbot, temp. K. John 
or beginning of Henry III. (Tanner, Not. Mon.) 
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liabebo donationem quam dominns Badulphus Torel pater meus 
dedit deo et Sancto Jobanni et priori de Brecbonia et toti con- 
ventui ibidem deo servientibus in puram et perpetuam elemosi- 
nam scilicet unum mesuagium et unimi curtillagium cum 
pertinentijs que jacent in latitudine contra gardinum Galfridi 
de la lidesate, et tendunt in longitudine usque ad gardinum de 
bolemedewe omni eodem modo et eadem libertate sicut contine- 
tur in carta nomini patris mei quam liabebant de eo ad majorem 
ergo securitatem et confirmationem hujus rei banc cartam sigilli 
mei impressione confirmavi hijs testibus domino Gilberto Tale- 
bot,1 Waltero de WrmelP, Wiilelmo priore de Pionia, Osberto 
persona de Wrmell’, Mauricio vicario de Burcb(ull) Boberto blio 
Henrici de Bruneb(op) et multis alijs.” 

Richard Hagurnell gives to the church of St. John of Brecon the 
yearly sum of 12d., payable by William Brest, and also a 
bushel of corn at Michaelmas, to be delivered at Bodenliam: 

“ Carta Bicardi Hagurnel.—Omnibus Sancte Matris ecclesie 
filijs ad quos presens scriptum Bicardi Haganerl2 noverit univer- 
sitas vestra me assensu Emme uxoris mee et beredum meorum 
dedisse et concessisse pro animabus patris mei et matris mee et 
omnium antecessorum et successorum meorum ecclesie Sancti 
Jobannis de Brecbonia et monacliis ibidem deo servientibus in 
perpetuam elemosinam duodecim denarios singulis annis persol- 
vendos ad festum Sancte Marie in Quadragesima quos denarios 
Willelmus Brest et lieredes sui predictis monacliis persolvere 
debent . et unam summam frumenti ad festum Sancti Michaelis 
quam ego Bicardus Hagernel et beredes mei apud Bodebam ad- 
duci faciemus . liijs testibus Wiilelmo de Wolbetb tunc de Brec- 
cbonia constabulario, Boberto de Burcbliull, Johanne Bacbim- 
tune, Simone de Brocbleri, Bicardo decano, Bernardo capellano, 
Mcliolao capellano, Wiilelmo Brest, et Osberno filio ejus, Tboma 
preposito, Boberto Haclier, Wiilelmo coco, Hugone et Milone 
de Bodebam, et multis alijs.” 

William de Mara gives the Brior liberty to build upon his land 
of Little Hereford the Bool of Berrington Mill, on yearly render of 
three pounds of wax to him for his life, and of two pounds to his 

heirs. 

“ Carta Willelmi de Mara.—Sciant presentes et futuri quod 
ego Willelmus de Mara dedi et concessi et bac presenti carta 

1 Gilbert Talbot, temp. Henry II. 
2 Probably a relation of Gilbert Hagurnell, miles, the person 

whom Giraldus mentions in Itiner. Kambrie, lib. i, chapter 2. 
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mea confirmavi consensu heredis mei Deo et ecclesie Sancti Jo- 
hannis de Breclionia et monacliis ibidem deo servientibus et ser- 
vituris plenam licenciam et liberam potestatem firmandi gurgi- 
tem molendini sui de Beritona1 ad terrain meam de parva Here- 
fordia et pro bac donatione et concessione mea reddent mihi 
predicti monachi annuatim quoad vixero tres libras cere in vigi- 
lia purification^ Sancte Marie apud parvam Herefordiam et post 
obitum meum reddent heredibus meis annuatim tantummodo 
duas libras cere ad prefatum terminum et in predicto loco et ut 
liec mea donatio et concessio firma sit et stabilis illam sigillo 
meo roboravi: hijs testibus Johanne de Sancto Albino, Boberto 
de Bochmone, Johanne Ward, Johanne de Sturmie, Magistro 
Ada de Bromfeld, Mcholao clerico, Thoma de Huppel’, Thoma 
de Hope, et multis alijs.” 

Grant of Walter de Mans2 and his wife Agnes to the Priory of 
the Church of Humber, temp. Hen. I: 

“ Carta Walteri de Mans.—Ho turn sit tarn presentibus quam 
futuris quod ego Walterus de Mans et uxor mea Agnes dedimus 
et concessimus pro salute anime nostre et antecessorum et suc- 
cessorum et omnium parentum nostrorum in puram et perpe- 
tuarn elemosinam ecclesiam de Humlira cum omnibus pertinen- 
tijs suis In decimis, in terris, in oblationibus et ceteris omnibus 
obventionibus ecclesie Sancti Johannis de Brechonia et rnona- 
chis ibidem Deo servientibus libere et quiete in perpetuum tenen- 
dam, et huic donationi ad perpetuam firmitatem ego Walterus 
sigillum meum apposui.” 

Walter cVEvreux, the younger, grants to the Priory twelve acres 
of land at the request of his lord, William de Braose the younger. 
Date 1222, 30: 

“ Carta Walteri deEbroicis3.—Sciantomnes tarn presentes quam 
futuri quod ego Walterus de Ebroicis juvenis dedi et concessi et 
hac presenti carta mea confirmavi Deo et Sancto Johanni de 
Brechonia et monacliis Deo ibidem servientibus duodecim 
acras terre in dominio meo que jacent juxta fossatum leye in 
perpetuam elemosinam pro anima mea patris mei et matris mee 
et omnium antecessorum meorum et pro anima mea et uxoris 
mee et puerorum meorum et pro requesta et amore Willelmi de 
Breusa juvenis domini mei tenendas libere et quiete in perpetuam 
elemosinam ab omni servitio et absque omnibus querelis et 

1 Berrington. 
2 See the confirmation by Gilbert Bishop ot Hereford. 

3 Ebroicis (d’Evreux). 

4th ser., vol. XTV. 3 
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consuetudinibus et ab omni exactione quocl quia ratum et incon- 
vulsum manere volo presenti scripto et sigilli mei attestatione con- 
firmavi bijs testibus Willelmo deBreusa Juvene,Eogero deBasker- 
ville,Pbilippo de Breusa,Milone de Muchegross, Johanne Pichard, 
Willelmo de Waldeboef, Eicardo de Hagurner, Milone Pichard, 
Willelmo de Burcliull, Germo Burnel, Eoberto de furcbis, Eogero 
de Lagetera et multis alijs.” 

John de Puher1 gives to the Priory twenty gallons of wine yearly 
for the soids of himself and his family. Date 1200 to 1230. 

“Carti Johannis de Puber.—Sciant presentes et futuri quod 
ego Johannes le Puber dedi et concessi Sancto Johanni evange- 
liste de Brecbonia et ejusdem loci conventui viginti galones 
vini annuatim in puram et perpetuam elemosinam pro me et 
pro uxore mea et pro anima patris mei et antecessorum meorum 
persolvendos de me et de beredibus meis quoque anno in die 
Sancti Johannis evangeliste vel infra duodecim dies Natalis 
dornini apud (Sdiueleh)2 et ne in posterum irritum babeatur 
illud sigilli mei impressione confirmavi, bijs testibus Waltero de 
Puber et Samsone fratre ejus, Eicardo Walensi, Job persona 
de (S’aueleh), Jolianne de Curieule, Tlioma Capellano, et multis 
alijs.” 

Walter de Traveley gives to the Priory his mill in the Vill of 
St. Michael and twelve acres in his land of Traveley nearer to the 
monks land. Date towards the end of 12th century: 

“ Carta Walteri de Traveleya.—Sciant presentes et futuri quod 
ego Walterus de Traveleya pro salute anime mee et uxoris mee 
et patris mei et matris mee et omnium antecessorum et success- 
orum meorum dedi et concessi ecclesie Sancti Johannis de 
Brecbonia et monachis ibidem Deo servientibus in perpetuam 
elemosinam meum molendinum quod est in villa de Sancto 
Michaele3 cum omni moltura et duodecim acras in terra mea de 
Traveleya propinquiori terre ipsorum monacborum ut autem bee 
mea donatio rata permaneat et inconcussa presentis scripti attes¬ 
tatione et sigilli mei impressione earn corroboravimus bijs testibus 

1 The Carte MS. lias “Picbard”, the Brewster MS. “Puber”, 
who elsewhere appears as Lord of Benni. 

2 The name is abbreviated in an attempted facsimile; but in such 
a manner as to make it unintelligible. It seems to be the chapel of 
St. Alivedli, near Slwcb, referred to by Giraldus in bis Itinerary, 
p. 32. In the MS. the letters may be St. Aveleb, see note, post, 37. 

3 St. Michael, Ystradwy, now Llanviliangel Cwmdu. 
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Domino Willelmo de Breusa, et domina Matilda uxore ejus, 
Willelmo, Phillippo, Waltero, Egidio, filijs eorum, Johanne 
Pichard, Willelmo de Burchull, Willelmo de Weldeboef, tunc 
constabulario, Ricardo decano, Bernardo capellano, Radulpbo 
Torel, Willelmo de Brinshope, Galfrido coco, Thorna Preposito, 
Ricardo diacono, David filio Linordi et rnultis alijs.” 

Walter de Traveley gives to St. John and the monks of Brecon 
his mill in the vill of St. Michael; on his reception into their fra¬ 
ternity, the Prior gives him a silver marc : 

“ Carta Walteri de Traveley.—Sciant presentes et futuri quod 
ego Walterus de Traveley dedissem Deo et beato Johanni et 
monachis de Brechonia molendinum meum situm in villa 
Sancti Micliaelis sicut carta dictorum monachorum eis a me 
super hoc facto testatur tandem J. prior de Brechonia mihi 
quern in fratrem suum recepit unam marcam argenti tanquam 
fratri suo ad vitam meam tantum concessit ne igitur hec 
veritas post obitnm meum lateat et ne aliquis meorum pro liac 
temporal i ac personali dicte marce concessione mihi tantum 
facta coram testibus ad hoc vocatis priorem et monachos de 
Brechonia vexare presumat presenti scripto sigillum meum 
duxi apponendum.” 

Walter de Traveley, the son, confirms his father s grant of the 
church of Byford, the mill in St. Michael, and twelve acres in the 
land of Traveley: 

“ Carta Walteri de Traveley.—Sciant presentes et futuri quod 
ego Walterus de Traveley concessi et hac presenti carta confir- 
mavi Deo et ecclesie Sancti Joliannis de Brechonia et monachis 
ibidem Deo servientibus pro salute anime mee et omnium ante- 
cessorum et successorum meorum ecclesiam de Biford cum 
omnibus pertinentijs suis et molendinum in villa de Sancto 
Micliaele cum omni multura et duodecim acras in terra de 
Traveley propinquiori terre ipsorum monachorum que omnia 
Walterus de Traveley pater meus divine pietatis intuitu eis 
dedit sicut carte eorum quas de ipso liabent testantur hec autem 
prenominata et omnia dona dicti patris mei dictis monachis 
concedo tenenda et habenda igitur sibi plene, pacifice, libere et 
quiete in puram et perpetuam elemosinam et sicut res ecclesias- 
tice melius et liberius teneri et haberi possunt et quia volo quod 
hec mea concessio et confirmatio rata sit et in perpetuum stabilis 
permaneat presentem cartam sigilli mei impressione roboravi 

3 2 
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hijs testibus Domino rneo R. de Breosa,1 Pagano de BurchuH’ 
Ricardo de Brecon, David de Burchull’, Kenegano capellano 
de Piperton, Hugone capellano de Brechonia, Phillipo de Brecon, 
Willelmo de Burchull’,tunc constahulario de Brechonia, Willelmo 
de Traveley, fratre meo, Radulpho janitore, Nichol de Pipton,2 et 
multis alijs.” 

William de Burghill, rector of the church of St. Michael, is the 
farmer of certain tithes of the lordship of Scethrog for his life, 
paying certain yearly sums therefor to the Prior of Brecon. 
1315, 1222: 

“ Universis Christi fidelibus ad quos presens scriptum per- 
veneritWillelmus de Burchull’, rector ecclesie de Sancto Michaele, 

( juxta villain monachorum salutem in Domino Noverit universitas 
vestra me recepisse ad firmam duas partes decime feni dominici 
dominorum de Skadroc3 ad vitam meam de priore et conventu 
Breconie per octodecim denarios eis solvendos singulis annis ad 
proximum Capitulum post festum Sancti Michaelis ita quod nec 
ego nec successores mei aliquid juris aliquo tempore in dictis 
decimis vindicabimus et si forsitan aliquo tempore in aliquo 
termino cessaverinr a solutione dictorum octodecim denariorum 
liceat priori et conventui auctoritate propria ingredi possessionem 
dictarum decimarum sine aliqua contradictione vel appellatione 
a me faciendis et quod recepi etiam a dictis priore et conventu 
duas partes decime.bladi crescentis in pomerio de Skadroc et 
duas partes omnium fructuum crescentium in eodem pomerio ad 
firmam pro xii denarijs eis solvendis singulis annis in predicto 
termino et sub pena predicta in hujus rei testimonium presenti 
scripto sigillum meum apposui. Hijs testibus Magistro W. de... 
capellano, Roberto fratre suo, Magistro Thoma Breconie, et 
Jolianne vicario de Tallegard, Roberto de Breconia clerico, Hen¬ 
rico de Lando4 clerico, et multis alijs/'’ 

W. de Burghill recognises the right of the Prior to the tithes of 
Scethrog last mentioned, before officials : 

“Universis Cliristi fidelibus presentes litteras inspecturis L. 
de Barneys5 et Ythenardus officiates Brechonie et G. decanus 
ejusdem loci eternam in domino salutem Noverit universitas 
vestra quod cum controversia mota esset inter priorem et mona- 
chos Brechonie ex una parte et Willelmum de Burchull rectorem 

1 The name of Reginald de Braose as lord gives a date from 1215 
to 1222 for this grant. 

2 Now Pipton. 
3 Scethrog. 4 Llanddew. 5 Llanfaes. 
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ecclesie Sancti Michaelis ex altera super duabus partibus 
decime feni dominici dominorum de Skatlirok et duabus partibus 
decime garbarum bladi crescentis in pomerio de Skatlirok 
tandem partibus in presentia nostra eonstitutis publice reeogno- 
vit dictus Willelmus jus et possessionem dictorum prioris et 
monacborum in dictis decimis et etiam in decimis fructus 
pomerij ejusdem loci, ita quod nicliil juris sibi neque ecclesie 
sue vindicabit in posterum in predictis decimis in liujus autem 
rei testimonium litteras illas sigillorum nostrorum una cum 
sigilli predicti W. impressione corroboravimusY 

Isabella, daughter of Gilbert, and widow of Laurence, grants to 
St. John of Brecon thirty acres of land near the highway from 
Brecon to Troscoit. Bate, early part of thirteenth century : 

“ Carta Ysabelle filie Gileberti.—Sciant presentes et futuri 
quod ego Ysabella filia Gileberti que fui uxor Laurencij dedi et 
concessi et hac presenti carta confirmavi Deo et Sancto Johanni 
de Brectionia et monachis ibidem Deo servientibus in purarn et 
liberam et perpetuarn elemosiuam triginta acras terre quarum 
sexdecim jaceut in uno tenente subtus magnam viarn que dirigi- 
tur a Brechonia versus Troscoit,1 hijs limitibus videlicet ex parte 
australi a dicta via decesum juxta terrain Episcopi usque ad 
Holegewelle,2 et inde juxta rivulum qui vocatur flur usque ad 
locum qui vocatur Bromlml, inde secesum juxta locum qui 
vocatur Gilebardesmore usque ad dictam magnam viam quatuor- 
decim vero jacent in uno tenente supra dictam viam continue 
Ita quod ultima earum jacet ultra acram que vocatur boreseker,3 
et pratum unum quod vocatur Burimedowe, ut autem liec mea 
donacio stabilis et illesa permaneat, presenti scripto sigillum 
meum duxi apponendum, hijs testibus Ricardo de Brecon, 
Pagano de BurchulT, Johanne de Weldeboef, David de BurcliulT, 
Willelmo de Burchnll, tunc constabulario de Brechonia, Hugone 
de Cluna Menevensi archidiacono, Magistro Willelmo de Capella, 
Magistro Matheo de Brechonia, Magistro Thoma Bretun, Roberto 
de Baskeruille, Ricardo Truevill, Johanne trus, Radulpho pre- 
centore, Waltero Havard, Roberto de Lambill,4 Nicliola Balis- 
tario, et multis alijs.” 

Margaret, daughter of Seer le Haganer, with the consent of Barid 
her husband, gives to the church of St. John, Brecon, thirty-six 
acres of land, describing them. Bate about 1220 (see Herbert Fitz 

Peter s confirmation, ante): 

“Carta Margarete filiae Seeri le Haganer.—Sciant presentes 

1 Trawscoed, probably by the road leading through Llanddew. 
2 Holywell. 3 Boar’s acre. 4 Llanvillo. 
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et futuri quod ego Margareta filia Seeri le Haganer consensu 
Davidis mariti mei dedi et concessi et presenti carta mea con- 
firmavi Deo et ecclesie Sancti Johannis de Brechonia et monachis 
ibidem Deo servientibus et servituris in puram et perpetuam 
elemosinam pro salute anime mee et pro animabus antecessorunr 
et successorunr meorum, de libero feodo meo xxx et vi acras 
terre culte per lias divisas, scilicet viii acras in leviotreffeld et 
ij acras ultra le ruediclie1 juxta iij acras quas soror mea Ma¬ 
tilda dederat Deo et predicte ecclesie pro anima Willelmi filii 
sui et heredis et i acram quam Bobertus Trumpe assartavit,2 et 
iiij acras super Osberneshull et xi acras ultra viam inter 
Maghtildeslede3 et Berigrave et iiij acras ultra Maghtildeslede 
juxta assarta Simonis et vi acras in moreslonde, propterea 
dimidium longum praturn et totam partem meam de lato prato 
et totum praturn quod vocatur horspol4 habenda et tenenda libere 
et quiete ab omni servitio et ab omni taillagio et auxilio et ab 
omni exactione et ego et heredes mei warantizabimus predictis 
monacliis totam predictam terrain contra omnes homines et 
omnes feminas et faciemus servicium capitalis domini quod ad 
tantam terrain pertinet et ut hec donatio mea et concessio firma 
sit et stabilis earn sigilli mei appositione roboravi hijs testibus 
Domino Geraldo arcliidiacono de Brechonia, magistro Hugone 
tunc officiali decani Menevensis, Magistro W. de Lanham(lach), 
Ricardo Decano de Brechonia, Magistro Matlieo, Magistro 
Tlioma medico, Roberto de Lambih, constabulario de Brechonia, 
Willelmo Havard, Radulplio Janitore, Rogero Diacono, Johanne 
Pulano, et multis alijs.” 

Margaret, daughter of Seer Hagurnel, gives to the Church of 

St. John, Brecon, for the support of the poor, certain lands, describ¬ 

ing them: 

“ Carta Margarete filie Seeri Hagurnel.—Sciant presentes et 
futuri quod ego Margareta filia Seeri Hagurnel pro salute anime 
mee et pro animabus antecessorum et successorum meorum dedi 
et concessi domino et ecclesie Sancti Johannis de Breconia in 
puram et perpetuam elemosinam ad sustentationem pauperum 
cluas acras terre ad Radwieswell et tertiam partem assartatio- 
nis Symonis et ut hec donatio et concessio mea rata sit et stabi¬ 
lis earn sigilli mei appositione roboravi. Hijs testibus Ricardo 
Decano Breconie, Rogero capellano, Willelmo Havard, Willelmo 

1 “ Ruediche”is probably the same as “ ruge”,or u roge”, “diche”, 
and means the ridge formed by the excavation of the ditch or the 
dyke. 

2 Brought into cultivation. 3 Matilda’s land. 4 Horsepool. 
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portario Galfrido coco, Eogero Daniel, Philippo Waring, Osberto 
Prest, Johanne Pulain, ac multis alijs.” 

Grant of Emma of Melinog : 

“ Carta Emme Melenioc.—Omnibus Sancte matris ecclesie 
filijs ad quos presens scriptum pervenerit Emma de Melenianc 
Salutem. Universitati vestre no turn facio me divini amoris in¬ 
tuitu et pro anima mea et antecessorum meorum dedisse et con- 
cessisse et hac presenti carta mea confinnasse in puram et per- 
petuam”. {Imperfect.)1 

“ LITERE PEOCURATORIS GENERALIS.” 

(Letters of general procuration.) 

“ NB mat Mae Lhaw dhiwedharth yw lion, 
hyd y nod yma.”2 

“ Pateat universis per presentes quod nos Prior domus sive 
prioratus Sancti Johannis Evangeliste de Breclionia Menevensis 
diocesis et ejusdem loci Conventus in omnibus causis et negotijs 
nos personas nostras sen res nostras ac prioratum nostrum qua- 
litercunque convenientibus motis vel movendis coram quibus- 
cunque judicibus ordinarijs delegatis subdelegatis aut eorum 
comissarijs quibuscunque qualitercunque jurisdictionem sen mo- 
tionem habentibus diebus horis et locis quibus nos abesse vel 
adesse contigerit dileetos nobis in Christo Magistros Bicardum 
Judde, Hugonem Grene, Bicar dum Wife, Hugonem Jones et domi- 
num David Moris capellanum, conjunctim et divisim et eorum 
quern libet per se et in solido ita quod non sit melior conditio oc- 
cupantis set quod eorum unus inceperit quemlibet eorum id libere 
prosequi valeat mediare prosequi et finire nostros veros et legit- 
timos procuratores actores factores negociorumque nostrorum 
gestores ac nuncios speciales ordinamus lacimus et constituimus 
per presentes dantes et concedentes eisdem procuratoribus 110s- 
tris et eorum cuilibet ut prefertur per se divisim et in solido 
potestatem generalem et mandatum speciale pro nobis et nomine 
nostro ac prioratus nostri antedicti agendum et defendendum 
excipiendum replicandum, litem seu lites contestandum et con- 
testare videndum juramentum tarn de calumpnia quam de veri- 
tate dicenda ac quodlibet aliud genus liciti sacramenti in 
antedictos nostros prestandum et jurandum ponendum et articu- 
landum poscionibus3 et articulis respondendum testes literas et 

1 Here Bishop Tanner notes of the Brewster MS. “ tantum 4or. 
primee lineae extant”, a f. 35 ad 41; “ pergamena pura”. 

2 N.B. That this is a recent hand up to this mark. Bishop Tanner 
as to these letters only notes “ manu recenti”. 

3 Postulationibus ? 
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instrunjenta ac alia quacunque probacionum generaliter produ- 
cendum exliibendum productaque et exhibita ex adverso repro- 
bandum et impugnandum statusque nostri reformacionem et in 
integrum restitucionem dampnorum estimacionem expensas et 
interesse quodlibet. Nee non beneficium absolutionis a quibus- 
cunque suspencionis excommunicationis aut interdicti sententijs 
petendum recipiendum et obtinendum summas tarn interlocuto- 
rias quam definitivas ferri petendum et audiendum provocan- 
dum et appellandum provocations et appellationes notificandum 
et intimandum ac eorum causas prosequendum apostolosque 
petendum et recipiendum alium vel alios procuratorem seu pro- 
curatores loco ipsorum et eorum cujuslibet substituendum sub- 
stitutum seu substitutes continuo revocandum ac procuratorem 
officiorum in se et eorum quemlibet reassumendum et executi- 
endum quotiens et quando eis aut eorum cuilibet melius videbi- 
tur expediri et generaliter omnia alia et singula faciendum ex- 
tendum et expediendum que in premissis et circa ea negotia fuit 
seu quomodolibet opportune licet mandatum de se magis exi¬ 
gent finale pro eisdem vero procuratoribus nostris et eorum quo- 
libet substitute vel substituendo ab eisdem vel eorum aliquo 
rem ratam haberi et judicatam solvi sub ypotheca et obligatione 
omnium bonorum et nostrorum promittimus et cautionem ex- 
ponimus per presentes in cujus rei testimonium sigillum nostrum 
commune presentibus apponi fecimus. datum in domo nostra 
capitulari decimo die mensis Julij Anno Domini 1496.”1 

Be) aid, Bishop of St. David s, on the petition of TVilliciin de 
Braose and Maud his wife, confirms to the church of St. John, 
Brecon, the churches of Hay, Llanigon, Talgarth, and Llangorse, 
saving the rights of the incumbents of the same churches during 
their lives: 

“ Carta G. Menevensis Episcopi.—Omnibus Sancte inatris eccle- 
sie filijs ad quos presens scriptum pervenerit G(iraldus2) divina 
permissione Menevensis Episcopus Salutem in domino Noverit 
universitas vestra nos de communi assensu Capituli nostri ad 
petitionem domini Willelmi de Breosa et domine Mathildis de 
Sancto 4\ alerico uxoris sue divini amoris intuitu concessisse et 
presenti scripto confirmasse ecclesie Sancti Jobannis evangeliste 
de Brechonia et monachis ibidem Deo servientibus et servituris 
in perpetuam ecclesiam de Haya, ecclesiam de Sancto Eghyon 
ecclesiam de Talgarth, ecclesiam de Mara, in usus proprios ad 

1 Here follows in the Carte MS. the first charter of Bishop Ber¬ 
nard (post p. 46), the two first lines omitted. 

2 Elected by the Chapter, 1199; resigned, 1203. 
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slistentationem fratrum et hospitalitatem et elemosinam susti- 
nendam cum omnibus ad eas pertinentibus pro anima prefati 
W. et uxoris sue et antecessorum et heredum suorum sal vis in 
omnibus consuetudinibus ad Episcopum et suos pertinentibus 
salvis quoque beneficijs canonice adeptis Thome clerici in eccle- 
sia de Haya, Hugonis capellani in ecclesia de Sancto Eghyon, 
Walteri clerici in ecclesie de Talgarth, Willelmi capellani in 
ecclesia de Mara quamdiu vixerint salvis et honestis sustenta- 
tionibus vicariorum in predictis ecclesijs canonice assignandis ut 
autein hec concessio et confirmatio perpetuam firmitatem obti- 
neat sigillum nostrum una cum sigillo capituli nostri presenti 
scripto duxi appone'ndum.”1 

Confirmation of the preceding document by Geoffrey, Bishop of 
St. David's, 1203-1214: 

“ Carta G. Menevensis Episcopi.2—Omnibus Sancte matris 
ecclesie filijs ad quos presens scriptum pervenerit G(alfridus) 
dei gratia Menevensis episcopus eternam in domino salutem. 
Noverit universitas vestra nos cartam bone memorie G(iraldi) 
predecessoris nostri in hec verba inspexisse Omnibus Sancte 
matris ecclesie filijs ad quos presens scriptum pervenerit. G. 
divina pernrissione Menevensis episcopus Salutem in domino. 
Noverit universitas vestra nos de communi assensu capituli nos¬ 
tri ad petitionem domini Willelmi de Breosa et domine Matliil- 
dis de Sancto Walerico uxoris sue divini amoris intuitu conces- 
sisse et presenti scripto confirmasse ecclesie Sancti Johannis 
evangeliste de Breclionia et monachis ibidem Deo servientibus 
et servituris in perpetuum ecclesiam de Haya, ecclesiam de 
Sancto Eghyon,ecclesiam de Talgarfth], ecclesiam de Mara in usus 
proprios ad sustentationem fratrum et hospitalitatem et elemo¬ 
sinam sustinendam cum omnibus ad eas pertinentibus pro ani¬ 
ma prefati W. et uxoris sue et antecessorum et heredum suorum 
salvis in omnibus consuetudinibus ad Episcopum et suos perti¬ 
nentibus &c.3 apponendum. Nos igitur eandem concessionem 
et confirmationem ratam habentes et acceptam earn auctoritate 

1 “ Kaisia y Rheliw y ty arall” (seek the rest on the other side). 
2 “ Nid yw hwn ond yr un air am air ar diwaetlia drwy gamgymer 

iad yr Isgrifenydd trwstan, H. Gruff.” (This is but the same, word 
for word, with the last, through the mistake of the bungling writer, 
Hugh Griffith.) A perusal will show that the writer of this Welsh 
note had himself an imperfect knowledge of what he was transcrib¬ 
ing. 

3 As in the preceding. 
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episcopali confirmamus. in cujus rei testimonium presenti scripto 
sigillnm nostrum duximus apponendum et in hujns rei testimo¬ 
nium presenti scripto nostrum apponi fecimus sigillum valeat 
Nos itaque dictas donationes concessiones et confirmationes ratas 
et gratas habentes easdem auctoritate episcopali confirmamus 
et in liujus rei testimonium sigillum nostrum apponi fecimus 
valeat.”1 

Boniface, Archbishop of Canterbury, confirms the donations of 
B. Newmarcli, Roger Bari of Hereford, his brothers, and the family 
of Dc Braose : 

“ Carta Domini B.2 Archiepiscopi Cantuarh 
“ B. Dei gratia Cantuariensis Arcbiepiscopus totius Anglie Pri- 

mas omnibus sancte matris ecclesie filijs ad quos presens scriptum 
pervenerit ill am que est in domino salutem. Universitati vestre 
notum fieri volumus dilectos filios nostros monachos de Brechonia 
scriptum autenticum venerabilis fratris nostri P.3 Menevensis 
Episcopi nobis exhibuisseexquarum tenoreperpendimus prefatum 
Episcopum confirmasse donationes quas eis fecerunt ipsius ecclesie 
patroni videlicet Bernardusde Novo MercatoBogerus Comes Here- 
fordie et fratres ejus Walterus Henricus Mahelus et Willelmus de 
Breosa dominus de Brechonia et patronus prefate ecclesie et alij 
qui intuitu Dei sepedicte ecclesie Sancti Johannis de Brechonia 
aliquid contulerunt tarn in ecclesiasticis beneficijs quam in alijs 
sicut sepedicti Episcopi carta prenotata testatur nos itaque ipsius 
Episcopi prescriptam confirmationem ratam habentes et accep- 
tam earn sicut canonice et rationabiliter facta est scripti presen- 
tis attestatione et sigilli nostri appositione communivimus Hiis 
testibus G.4 Archidiacono Menev., Magistro Alexandro Walensi, 
magistro Silvestro, Gileberto filio Willelmi, Beginaldo de Oilli, 
Bicardo de Umframvill, Galfrido forti, Eustath de Wilton, et 
multis alijs.” 

Stephen, Archbishop and. Car dined, confirms the composition 
between Prior of Brecon and Peter Fitz Herbert relative to tithes of 
Peter’s household expenses and his third, part of lordship of Brecon : 

“ Carta Domini Stephani5 Cantuariensis Archiepiscopi.—Omni¬ 
bus Sancte matris ecclesie filijs ad quos presens scriptum perve- 

1 The last two charters are repeated in the transcript verbatim, 
near the end of the cartulary. 

2 Boniface of Savoy, consecrated 15 January 1244-5, ob. 18 July 
1270. 

3 Peter de Leia, consecrated Nov. 1176, ob. July 1198. 
4 There was no archdeacon of St. David’s, at this time, whose 

Christian name begins with G. 
5 Stephen Langton, consecrated June 1206, ob. July 1228. 
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nerit. Stephanus Dei gratia Cantuariensis Archiepiscopus totius 
Anglie Primas et Sancte Romane ecclesie Cardinalis salutem in 
domino. Noverint universi presentes litteras inspecturi contro- 
versiam ortam inter Abbatem et conventnm de Bello et priorem 
et monaclios de Breclionia ex una parte et nobilem virum Pe- 
trum filiurn Herberti1 ex altera super decima totius expense 
domus ipsius P. in cibarijs et potibus decima quoque denariorum 
redituum placitorum lucrorum donorum et omnium proventuum 
que adquisierit in denarijs et denariatis in tertia. parte sua de 
Breclionia et etiam super decima vaccarum de donis Walen- 
sium lioc fine amicabiliter in presentia nostra et venerabilis fra- 
tris H.2 Herefordensis Episcopi et dilecti filij L. Abbatis Rading’ 
et dilectorum filiorum nobilium virorum H.3 de Burgo Justiciario 
Anglie et W. de Basque sopitam4 fuisse videlicet quod predictus 
P(etrus) redditum quinque marcarum annuatim percipiendum in 
certo loco et competenti predict!s priori et monachis de Brecho- 
nia assignabit piscationem vero in Mara de Breclionia tribus 
diebus in Ebdomada et cotidie5 in Quadragesima et cotidie in 
Adventu cum una cimba6 * penitus eis concessit terram scilicet 
Paulini que unam marcam eis annuatim reddere solebat et pur- 
presturanfiterre quam assartaverit de foresta dicti P[auli] desuper 
villain Walkelini8 eis quietas clamavit. Predicti vero Abbas et 
conventus de Bello et prior et monaclii de Breclionia omnem acti¬ 
onem quam occasionealicujus instrumenti super rebus prenomina- 
tis liabuerint renunciaverunt ire versus sepe dictum P. vel liere- 
des suos super eisdem possint de cetero questionem aliquatenus 
suscitare utraque autem pars supradictam conventionem fide 
media firmiter se observaturam promisit ut autem ista amicabilis 
compositio firma futuris temporibus perseveret et stabilis earn 
presentis scripti testimonio et sigilli nostri appositione corrobo- 
ravimus Yaleat universitas vestra semper in domino.” 

David, Bishop of St. David's, confirms to the church of St. John 
and the monks there the churches, which Roger, Bari of Hereford, 
had granted to them: 

“ Prima Carta9 Davidis Menevensis10 Episcopi.—David Dei 
gratia Alenevensis Episcopus omnibus ecclesie Christ! fidelibus 

1 See note, Arch. Camb., 4th Series, vol. xiii, p. 295. 
2 Hugh Folliot, 1219-34. 3 Hubert de Burgh. 
4 Set at rest. 5 “ Quotidie”. 6 A boat. 
7 “ Purpresturam”, the encroachment of land. 8 Tre Walkin. 
9 This aud the two following charters were probably made between